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Hvad hælder du ud? 
 
Kommunen har foretaget en måling af det spildevand, som Branddamsvej 105-209 leder til 
kloakken. Det er ikke fordi, jeres spildevand er anderledes end andre boligområders. Men vi 
har gjort det for at få en viden om, hvor mange miljøfremmede stoffer, der er i spildevandet, og 
om de er på et niveau, der er skadeligt for miljøet. Vi har blandt andet fundet stoffet triclosan 
(godt nok i små koncentrationer).  Det er et stof, der har været debatteret i medierne det sene-
ste år, blandt andet fordi eksperterne mistænker det for at være hormonforstyrrende.  
 
Særligt fokus på Branddammen 
Grønt IDÉcenter er Gladsaxes miljøcenter, der rådgiver borgerne om natur- og miljøspørgs-
mål. Centret har besluttet at sætte ind med en oplysningskampagne til beboerne i Branddam-
men for at se, om vi derigennem kan få renere spildevand. 
  
Hvordan kan man mindske mængden af de skadelige stoffer i spildevandet? Hvor kommer 
stofferne fra, og hvilke produkter kan man købe for at undgå dem? I den vedlagte folder kan I 
finde nogle af svarene på disse spørgsmål.  
 
Borgermøde 
Vi inviterer til borgermøde i Branddammens store selskabslokale den 13. juni fra kl. 19.30-
21.00 Her vil vi fortælle jer mere om kampagnen, og hvilke stoffer I bør undgå, hvis I vil passe 
på jeres egen og miljøets sundhed. Ved borgermødet vil vi trække lod om en kasse lækre fø-
devarer fra det økologiske firma, Aarstiderne.     
 
På det medfølgende postkort skal I bare krydse af, om I kan komme til mødet, så vi ved hvor 
mange, vi skal købe kaffe og kage til.      
 
Opfølgning 
Nogle uger efter borgermødet vil vi lave en opfølgende spildevandsundersøgelse, for at se om 
niveauet af miljøfremmede stoffer i spildevandet har ændret sig. Efterfølgende vil vi orientere 
jer om resultatet. 
  
Kryds af og send af sted  
Med dette brev følger et informationsark om miljømærker og kemiske stoffer, en nøglering 
med miljømærkepolet til indkøbsvognen og det frankerede postkort.  
 
Vi håber meget, at I vil være med og måske blive klogere på, hvordan I passer på miljøet og 
jeres egen sundhed.  
 
Med venlig hilsen  
 
Pernille Bramstrup, grønt IDÉcenter   
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